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Zakończyły się prace nad wymianą dachu na pawilonie herbaciarni na wyspie w
parku pszczyńskim. Historyczny obiekt, będący jednym z elementów Pomnika
Historii, zyskał nowe pokrycie wykonane z blachy cynkowo-tytanowej, które
nawiązuje do oryginalnego wyglądu z XIX wieku.

- Dbanie o nasze zabytki to nie tylko wyraz szacunku dla przeszłości, ale także inwestycja
w przyszłość. Takie miejsca jak herbaciarnia na wyspie są integralną częścią tożsamości
Pszczyny i jej mieszkańców. Przywracanie im dawnego blasku to obowiązek, który chętnie
podejmujemy - mówi burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Projekt wymiany pokrycia dachowego był elementem drugiego etapu prac
konserwatorskich i restauratorskich prowadzonych przez Agencję Rozwoju i Promocji
Ziemi Pszczyńskiej. W pierwszym etapie zrealizowano m.in. prace adaptacyjne i
restauratorskie związane z otwarciem kawiarni w pawilonie, pielęgnację drzewostanu,
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aranżację przestrzeni oraz uruchomienie przystani z łodziami.

Nowe poszycie dachowe wykonano zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków.
Przywrócono kształt i estetykę przypominające pierwotny wygląd dachu z XIX wieku.
Dach zachował swój kopulasty kształt, charakterystyczny dla stylu neoklasycystycznego.
W ramach zadania zrekonstruowano także pierwotne zwieńczenie dachu - sterczynę w
formie owocu granatu, która niestety nie zachowała się do współczesności.

- Każdy element, nad którym pracowaliśmy, od nowego pokrycia dachowego po dbałość o
detale architektoniczne, ma na celu zachowanie tego wyjątkowego miejsca dla kolejnych
pokoleń. To dziedzictwo, które musimy pielęgnować i przekazywać dalej - podkreśla
Jacek Patyk, prezes Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej.

Koszt wyniósł 153 178,05 zł brutto, z czego kwotę 89 000 zł pokrył Wojewódzki Urząd
Ochrony Zabytków w Katowicach, 34 500 zł - gmina Pszczyna, a pozostałą część ARIP.
Prace przeprowadziła firma „Maliborski” Ciesielstwo-Handel Drewnem, mająca
doświadczenie w konserwacji zabytków, takich jak między innymi remont wieży głównej i
wieżyczek narożnych kościoła ewangelickiego w Pszczynie.



Pawilon herbaciarni, wybudowany na rzucie owalu w trzeciej ćwierci XIX wieku, powstał w
duchu inspiracji kulturą Orientu, która fascynowała książąt pszczyńskich. To miejsce,
które łączy w sobie romantyczną atmosferę świątyni dumania z elementami stylu
chińskiego, pozostaje jednym z najpiękniejszych zakątków pszczyńskiego parku.
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